



”Den internationella diakonin är också en självklar del av mig, både i Kurdistan och på torget i Leksand, säger Marianne Kronberg som delar sitt engagemang mellan krigsdrabbade små byar i Irakiska Kurdistan och fasteinsamling i Leksand.

FOTO: PRIVAT



Sonen sitter fängslad. Hans mor visar foton under ett av Mariannes hembesök. Utkanten av byn bombades veckan före av Turkiet.

FOTO: PRIVAT



Efter Kurdistanuppdraget hamnar Marianne Kronberg mitt i Act Svenska kyrkans fasteinsamling på torget i Leksand.

FOTO: INGRID DEL CASTILLO

FRÅN KURDISTAN TILL LEKSAND

Marianne dubbelarbetar för fred

För ett par veckor sedan kom Marianne Kronberg tillbaka till Leksand efter ett månads långt uppdrag för Community Peacemaker Teams (CPT) i Irakiska Kurdistan.

– CPT:s närvaro där är närmast ovärderlig, säger Marianne. För demokratin och yttrandefriheten och för att kunna dokumentera brotten mot internationell rätt.

CPT är en internationell organisation med bas i Chicago. I små team arbetar man i våldsutsatta delar av världen; Palestina, Colombia, Lesbos, Irak och bland flyktingar på gränsen mellan Mexiko och USA.

– Jag mötte CPT första gången när jag var ekumenisk följeslagare i Palestina 2004, berättar Marianne. Jag fascinerades av deras sätt att arbeta, gick deras utbildning i Chicago och reste för

första gången till Irak 2013. Vi har en utbildning i icke-våld och är tränade i hur man agerar i våldsutsatta situationer.

IRAKISKA KURDISTAN är en självstyrande del av norra Irak på gränsen till Turkiet och Iran. Byarna i bergstrakterna bombas regelbundet av Turkiet och Iran som hävdar att PKK-gerillan finns i området.

– Turkiet ägnar sig åt crossborder-bombning och har i praktiken annekterat gränsområdet, säger Marianne. En ockupation som gör att bönder inte längre får gå ut på sina egna ägor. Som vanligt är det kvinnor och barn som drabbas hårdast av bombattacker. Den korrupta kurdiska regimen protesterar inte eftersom de ser Turkiet som en viktig handelspartner. Den kurdiska regimen tar till vilka medel som helst för att tysta oberoende journalister och andra kritiker.

En viktig uppgift för CPT:s team är att bevaka rättegångar mot oberoende journalister. De senaste två åren har över 80 journalister fängslats. Rättegångar som kan dröja till ett par år efter fängslandet och där den som gripits inte får träffa vare sig advokat eller sin familj.

– Vi är den enda fristående organisation som får närvara vid rättegångarna. Vår närvaro kan ge mod för den åtalade att våga tala. Efter rättegången har vi alltid en presskonferens där journalister kan få veta vad som hänt. Vi

FAKTA

Organisationerna

- Mer information om Community Peacemaker Teams finns på www.cpt.org
- Den som vill stödja Act Svenska kyrkans fasteinsamling kan [swisha bidrag till 900-1223](https://www.swisha.se).

har även nära kontakt med både brittiska och amerikanska konsulaten och EU-delegationen.

CPT:s team besöker också de byar som bombas regelbundet. För att visa solidaritet och för att dokumentera.

– Vi släpper aldrig kontakten med familjerna. Ofta möts vi av kommentarer som att ”det enda som kan hjälpa oss är internationell uppmärksamhet”.

TILLBAKA I Leksand landar Marianne mitt i Act Svenska kyrkans fasteinsamling och allt lokalt engagemang för Ukraina. Världar möts. Nu jobbar hon i församlingens internationella grupp samtidigt som tankarna finns kvar i Irakiska Kurdistan.

– Vi vet från tidigare erfarenheter att när allt fokuseras på en konflikt eskalerar våldet i andra delar av världen som kommer i skymundan. Jag är rädd att Turkiet nu kommer att intensifiera

sina bombattacker när ingen ser på. Så även om Ukraina ligger oss nära och självklart behöver allt vårt stöd får vi inte glömma andra delar av världen. Därför har vi i vår internationella grupp sagt att samtidigt som vi samlar till Ukraina ska vi jobba hårt för hela den pågående fasteinsamlingen.

SAMMA POSITIVA känsla av engagemang som hon möter i CPT finns i församlingens internationella grupp. Sedan ett par år tillbaka har man en ”kyrka på Torget”; säljer bröd till förmån för Act Svenska kyrkan, bjuder på kaffe och skapar en social gemenskap i Leksand.

– Det finns så mycket hjärta och engagemang i gruppen. Den internationella diakonin är också en självklar del av mig, konstaterar Marianne, både i Kurdistan och på torget i Leksand.

PELLE SÖDERBÄCK